

## 平成 19年 2月期 第1四半期財務 業績の概況 (連結)

上場会社名 株式会社ダイセキ (コード番号: 9793 東・名)  
 (U R L <http://www.daiseki.co.jp/>)  
 代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 伊藤 博之 TEL: (052) 611-6322  
 問合せ先責任者 役職名 代表取締役副社長 氏名 柱 秀貴

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

- ・固定資産の減価償却について年間の見込額のうち当第1四半期相当額を計上しております。
- ・法人税等の計上は簡便的に課税所得金額を算定し実効税率を使用して計上しております。

(2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成19年2月期第1四半期財務・業績の概況 (平成18年3月1日～平成18年5月31日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期 (当期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年2月期第1四半期	6,750	27.7	1,489	56.2	1,505	57.6	866	51.5
平成18年2月期第1四半期	5,287	16.2	954	20.9	954	20.4	571	20.1
(参考) 18年2月期	21,644	13.4	4,082	31.6	4,097	31.7	2,356	21.6

	1株当たり四半期 (当期) 純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期) 純利益	
	円	銭	円	銭
平成19年2月期第1四半期	27	05	-	-
平成18年2月期第1四半期	21	35	-	-
(参考) 18年2月期	86	24	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期 (対前期) 増減率であります。

[ 経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期のわが国経済は、引続き好調な企業収益に支えられ、また個人消費も回復するなど、全体として好調に推移いたしました。

このような経済下、当社の主力とする産業廃棄物中間処理業においては、ユーザーである国内製造工場の好調な生産に支えられ、全国において受注を大幅に増やしました。また、重油や石炭といった国内燃料価格の高騰によるリサイクル燃料に対する需要の高まりを背景とし、当社としてもリサイクル燃料の増産に努めてまいりました。また、土壤汚染関連ビジネスを主力とする子会社の株式会社ダ 化+環境ソリューションにおきましても昨年増設した名古屋、横浜の両リサイクル工場が寄与し、大幅に業績を伸ばすことができました。

設備投資の面では、昨年7月着工の関東事業所第三工場の建設が今年の秋の稼働に向け順調に進んでおります。

これらの結果、売上高は6,750百万円、営業利益1,489百万円、経常利益1,505百万円、第1四半期純利益866百万円と増収増益となりました。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
平成19年2月期第1四半期	32,738		25,506		76.4		781	10
平成18年2月期第1四半期	28,500		23,067		79.4		847	75
(参考)平成18年2月期	31,987		24,916		76.4		913	57

(注) 当第1四半期(連結)における1株当たり純資産額の減少は、平成18年3月1日付で平成18年2月28日現在の株主に対し、その所有株式1株につき1.2株の割合をもって株式を分割したことによります。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における当社グループの財政状態に特に大きな変動はありません。

## (3) 経営成績(個別)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年2月期第1四半期	5,200	20.8	1,351	48.8	1,368	50.3	802	45.9
平成18年2月期第1四半期	4,305	7.7	908	12.5	910	12.4	550	11.6
(参考)平成18年2月期	17,836	10.0	3,844	30.1	3,870	30.0	2,270	31.2

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成19年2月期第1四半期	25	06	-	-
平成18年2月期第1四半期	20	61	-	-
(参考)平成18年2月期	83	15	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期(対前期)増減率であります。

## (4) 財政状態(個別)の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
平成19年2月期第1四半期	28,864		24,473		84.8		763	97
平成18年2月期第1四半期	25,860		22,215		85.9		831	86
(参考)平成18年2月期	28,519		23,956		84.0		895	37

(注) 当第1四半期における1株当たり純資産額の減少は、平成18年3月1日付で平成18年2月28日現在の株主に対し、その所有株式1株につき1.2株の割合をもって株式を分割したことによります。

添付資料

- ・(要約)第1四半期連結貸借対照表
- ・(要約)第1四半期連結損益計算書
- ・第1四半期連結剰余金計算書
- ・(要約)第1四半期連結株主資本等変動計算書
- ・(要約)第1四半期貸借対照表
- ・(要約)第1四半期損益計算書
- ・(要約)第1四半期株主資本等変動計算書

3.平成19年2月期の連結業績予想（平成18年3月1日～平成19年2月28日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	11,890	2,330	1,335
通期	24,000	4,360	2,500

（参考） 1株当たり予想当期純利益（通期） 78円 03銭

平成19年2月期の個別業績予想（平成18年3月1日～平成19年2月28日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	9,692	2,224	1,290
通期	19,360	4,107	2,382

（参考） 1株当たり予想当期純利益（通期） 74円 35銭

〔業績予想に関する定性的情報等〕

今後の見通しにつきましては、現時点では、平成18年4月18日に公表しました決算短信における業績予想からの見直しは、おこなっておりません。

但し、（参考）1株当たり予想当期純利益（通期）については、当第1四半期末の期中平均株式数にて計算しております。

（注） 上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## (要約)第1四半期連結貸借対照表

(単位:百万円未満切捨)

期別 科目	前第1四半期 連結会計期間末 (平成17年5月31日現在)		当第1四半期 連結会計期間末 (平成18年5月31日現在)		前連結事業年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年2月28日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1.現金及び預金	7,421		9,662		9,814	
2.受取手形及び売掛金	4,621		5,255		4,870	
3.たな卸資産	231		335		249	
4.繰延税金資産	147		115		143	
5.その他	843		568		59	
6.貸倒引当金	3		8		8	
流動資産合計	13,263	46.5	15,928	48.6	15,129	47.2
固定資産						
(1)有形固定資産						
1.建物及び構築物	3,292		3,430		3,512	
2.機械装置及び運搬具	2,346		2,054		2,093	
3.土地	5,332		6,732		6,732	
4.その他	1,613		1,610		1,496	
有形固定資産合計	12,585	44.0	13,828	42.2	13,836	43.2
(2)無形固定資産	216	0.7	284	0.8	290	0.9
(3)投資その他の資産						
1.投資有価証券	695		901		972	
2.長期性預金	500		500		500	
3.繰延税金資産	298		252		225	
4.その他	946		1,049		1,039	
5.貸倒引当金	3		5		5	
投資その他の資産合計	2,435	8.5	2,696	8.2	2,731	8.5
固定資産合計	15,236	53.4	16,809	51.3	16,858	52.7
資産合計	28,500	100.0	32,738	100.0	31,987	100.0

(単位：百万円未満切捨)

期 別 科 目	前第1四半期 連結会計期間末 (平成17年5月31日現在)		当第1四半期 連結会計期間末 (平成18年5月31日現在)		前連結事業年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年2月28日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1.支払手形及び買掛金	1,627		1,828		1,552	
2.短期借入金	900		1,052		700	
3.一年以内返済予定長期借入金	139		258		258	
4.未払法人税等	404		604		1,071	
5.賞与引当金	19		20		140	
6.その他	1,225		2,047		1,868	
流動負債合計	4,316	15.1	5,813	17.7	5,590	17.4
固定負債						
1.長期借入金	514		775		840	
2.従業員退職給付引当金	420		466		445	
3.役員退職慰労引当金	178		172		190	
4.その他	3		3		3	
固定負債合計	1,115	3.9	1,417	4.3	1,480	4.6
負債合計	5,432	19.0	7,231	22.0	7,071	22.1
(純資産の部)						
株主資本						
1.資本金	-	-	3,701	11.3	-	-
2.資本剰余金	-	-	4,369	13.3	-	-
3.利益剰余金	-	-	16,717	51.0	-	-
4.自己株式	-	-	61	0.1	-	-
株主資本合計	-	-	24,726	75.5	-	-
評価・換算差額金						
(1)その他有価証券評価差額金	-	-	295	0.9	-	-
少数株主持分	-	-	484	1.4	-	-
純資産合計	-	-	25,506	77.9	-	-
負債・純資産合計	-	-	32,738	100.0	-	-
(少数株主持分)						
少数株主持分	428	1.5	-	-	469	1.4
(資本の部)						
資本金	3,701	12.9	-	-	3,701	11.5
資本剰余金	4,369	15.3	-	-	4,369	13.6
利益剰余金	14,440	50.6	-	-	16,091	50.3
その他有価証券評価差額金	166	0.5	-	-	331	1.0
自己株式	37	0.1	-	-	46	0.1
資本合計	22,639	79.4	-	-	24,446	76.4
負債・少数株主持分及び資本合計	28,500	100.0	-	-	31,987	100.0

## (要約) 第1四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨)

期別 科目	前第1四半期 連結会計期間 (自平成17年3月1日 至平成17年5月31日)		当第1四半期 連結会計期間 (自平成18年3月1日 至平成18年5月31日)		前連結会計期間の 要約連結損益計算書 (自平成17年3月1日 至平成18年2月28日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
売上高	5,287	100.0	6,750	100.0	21,644	100.0
売上原価	3,632	68.6	4,457	66.0	14,691	67.8
売上総利益	1,654	31.3	2,292	33.9	6,953	32.1
販売費及び一般管理費	700	13.2	802	11.8	2,870	13.2
営業利益	954	18.0	1,489	22.0	4,082	18.8
営業外収益	8	0.1	24	0.3	34	0.1
営業外費用	8	0.1	8	0.1	19	0.0
経常利益	954	18.0	1,505	22.2	4,097	18.9
特別利益	3	0.0	-	-	0	0.0
特別損失	1	0.0	5	0.0	23	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	956	18.0	1,499	22.2	4,074	18.8
法人税、住民税及び事業税等	380	7.1	615	9.1	1,671	7.7
少数株主利益	4	0.0	17	0.2	46	0.2
四半期(当期)純利益	571	10.8	866	12.8	2,356	10.8

第1四半期連結剰余金計算書

前第1四半期連結会計期間（自平成17年3月1日至平成17年5月31日）

（単位：百万円未満切捨）

科目	前第1四半期 連結会計期間 (自平成17年3月1日 至平成17年5月31日)	
	金額	
(資本剰余金の部)		
資本剰余金期首残高		4,369
資本剰余金四半期末残高		4,369
(利益剰余金の部)		
利益剰余金期首残高		14,073
利益剰余金増加額		
四半期純利益	571	
利益剰余金減少高		
配当金	155	
取締役賞与	47	
監査役賞与	2	204
利益剰余金四半期末残高		14,440

(要約) 第1四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期連結会計期間（自平成18年3月1日至平成18年5月31日）

（単位：百万円未満切捨）

	株主資本					評価・換算差額等	少数株主持分
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	
前期末残高	3,701	4,369	16,091	46	24,115	331	469
第1四半期会計 期間中の変動額							
剰余金の配当			186		186		
役員賞与の支給			54		54		
当期純利益			866		866		
自己株式の取得				14	14		
その他							
株主資本以外の 項目の当期変動 額（純額）						35	15
第1四半期会計 期間中の変動額 合計			625	14	610	35	15
当第1四半期末 残高	3,701	4,369	16,717	61	24,726	295	484

## (要約)第1四半期貸借対照表

(単位：百万円未満切捨)

期別 科目	前第1四半期 会計期間末 (平成17年5月31日現在)		当第1四半期 会計期間末 (平成18年5月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年2月28日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産						
1.現金及び預金	7,110		8,986		9,415	
2.受取手形	1,073		1,059		1,078	
3.売掛金	2,589		3,042		2,684	
4.たな卸資産	218		233		236	
5.その他	1,003		661		183	
6.貸倒引当金	2		7		7	
流動資産合計	11,993	46.3	13,976	48.4	13,590	47.6
固定資産						
(1)有形固定資産						
1.建物	1,367		1,337		1,363	
2.構築物	1,429		1,336		1,373	
3.機械及び装置	1,809		1,421		1,487	
4.土地	4,182		5,581		5,581	
5.その他	2,005		1,949		1,818	
有形固定資産合計	10,793	41.7	11,627	40.2	11,624	40.7
(2)無形固定資産	215	0.8	284	0.9	289	1.0
(3)投資その他の資産						
1.その他	2,862		2,981		3,019	
2.貸倒引当金	3		5		5	
投資その他の資産合計	2,858	11.0	2,975	10.3	3,013	10.5
固定資産合計	13,867	53.6	14,887	51.5	14,928	52.3
資産合計	25,860	100.0	28,864	100.0	28,519	100.0



(単位：百万円未満切捨)

期 別 科 目	前第1四半期 会計期間末 (平成17年5月31日現在)		当第1四半期 会計期間末 (平成18年5月31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成18年2月28日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%
流動負債						
1.支払手形	347		426		378	
2.買掛金	1,063		1,003		850	
3.未払法人税等	388		548		991	
4.未払消費税	104		68		168	
5.賞与引当金	17		18		125	
6.その他	1,026		1,713		1,433	
流動負債合計	2,947	11.3	3,778	13.0	3,948	13.8
固定負債						
1.従業員退職給付引当金	408		450		431	
2.役員退職慰労引当金	170		161		180	
3.その他	119		1		1	
固定負債合計	697	2.6	613	2.1	613	2.1
負債合計	3,645	14.0	4,391	15.2	4,562	15.9
(純資産の部)						
株主資本						
(1)資本金	-	-	3,701	12.8	-	-
(2)資本剰余金						
1.資本準備金	-	-	4,369		-	-
資本剰余金合計	-	-	4,369	15.1	-	-
(3)利益剰余金						
1.利益準備金	-	-	204		-	-
2.その他利益剰余金	-	-	15,963		-	-
任意積立金	-	-	14,605		-	-
繰越利益剰余金	-	-	1,358		-	-
利益剰余金合計	-	-	16,168	56.0	-	-
(4)自己株式	-	-	61	0.2	-	-
株主資本合計	-	-	24,177	83.7	-	-
評価・換算差額等						
(1)その他有価証券評価差額金	-	-	295	1.0	-	-
純資産合計	-	-	24,473	84.7	-	-
負債・純資産合計	-	-	28,864	100.0	-	-
(資本の部)						
資本金	3,701	14.3	-	-	3,701	12.9
資本剰余金						
資本準備金	4,369		-	-	4,369	
資本剰余金合計	4,369	16.8	-	-	4,369	15.3
利益剰余金						
利益準備金	204		-	-	204	
任意積立金	13,107		-	-	13,107	
四半期(当期)未処分利益	703		-	-	2,290	
利益剰余金合計	14,015	54.1	-	-	15,602	54.7
その他有価証券評価差額金	166	0.6	-	-	330	1.1
自己株式	37	0.1	-	-	46	0.1
資本合計	22,215	85.9	-	-	23,956	84.0
負債・資本合計	25,860	100.0	-	-	28,519	100.0

## (要約) 第1四半期損益計算書

(単位：百万円未満切捨)

期別 科目	前第1四半期会計期間 (自平成17年3月1日 至平成17年5月31日)		当第1四半期会計期間 (自平成18年3月1日 至平成18年5月31日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自平成17年3月1日 至平成18年2月28日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
売上高	4,305	100.0	5,200	100.0	17,836	100.0
売上原価	2,790	64.8	3,170	60.9	11,519	64.5
売上総利益	1,514	35.1	2,030	39.0	6,316	35.4
販売費及び一般管理費	606	14.0	679	13.0	2,471	13.8
営業利益	908	21.0	1,351	25.9	3,844	21.5
営業外収益	11	0.2	26	0.5	48	0.2
営業外費用	9	0.2	9	0.1	22	0.1
経常利益	910	21.1	1,368	26.3	3,870	21.7
特別利益	3	0.0	-	-	0	0.0
特別損失	0	0.0	5	0.1	23	0.1
税引前四半期(当期)純利益	912	21.1	1,362	26.1	3,848	21.5
法人税、住民税及び事業税等	362	8.4	559	10.7	1,577	8.8
四半期(当期)純利益	550	12.7	802	15.4	2,270	12.7
前期繰越利益	153		-		153	
中間配当額	-		-		133	
四半期(当期)未処分利益	703		-		2,290	

(要約) 第1四半期株主資本等変動計算書

当第1四半期会計期間(自平成18年3月1日至平成18年5月31日)

(単位:百万円未満切捨)

	株主資本							評価・換算差額等
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金				
				任意積立金	繰越利益剰余金			
前期末残高	3,701	4,369	204	13,107	2,290	46	23,626	330
第1四半期会計期間中の変動額								
剰余金の配当					186		186	
役員賞与の支給					50		50	
当期純利益					802		802	
自己株式の取得						14	14	
特別償却準備金振替				2	2		-	
別途積立金の振替				1,500	1,500		-	
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)								35
第1四半期会計期間中の変動額合計				1,497	931	14	551	35
当第1四半期末残高	3,701	4,369	204	14,605	1,358	61	24,177	295